

Tarih: 29. Nisan 1982 Perşembe

"TKP'nin SESİ": GÜNLÜK YAYIN PROGRAMI

H a b e r l e r :

Yazan:

Spikerler:

1. DİSK genel başkanı Baştürk: " 1 Mayıs'lar, bütün dünyada işçi sınıfının uluslararası dayanışma, birlik ve mücadele günü olarak kutlanır. Biz de bu nedenle kutluyoruz" dedi
2. Ecevit, ağır hapis cezaları istemiyle Sıkıyönetim Mahkemesinde yargılanıyor
3. B.Apaydan ve O.Gönensin 18 yıla kadar varan hapisle tehdit ediliyorlar
4. Halkevleri hakkında açılan davaya başlandı
5. Türk-İş tepesinde koltuk kavgası kızışıyor
6. Amerika'da 192 kongre üyesi nükleer silahlanmanın durdurulması için Kongreye tasarı sundu. Reaganın silahlanma politikasına karşı Amerikan kamuoyunda protestolar NATO'nun tepe toplantısına ve Brüksel kararlarına karşı, Reaganı protesto eylemlerinin hazırlıkları sürüyor: Bonn'da ve B.Berlinde

Y O R U M :

Yazan: Zy.

Spiker: Den.

Başlığı: Yazı: 1 Mayıs 1977'in katilleri değil, 1 Mayıslar yargılanıyor
Konusu:

Y A Z I L A R :

Yazan:

Spiker:

1. Mezarımızı kazmaya geliyorlar Ekr. Nec.
konusu: Ortak Savunma Konseyi ve Northrop'tan uçak alımı
2. TKP davalarındaki tahliyeler üzerine (Met.) Den.
3. Gerçeklerden kaçınılamaz /Şerf./ Nec.
konusu: Ermeni kırım ve "Milliyet" gazetesi)

HABERLER

Neemi
29.4.1982 AG

DİSK genel başkanı Baştürk: "1 Mayıs'lar, bütün dünyada işçi sınıfının uluslararası dayanışma, birlik ve mücadele günü olarak kutlanır. Biz de bu nedenle kutluyoruz" dedi

52 sendikacının idamı istenen DİSK davasına genel başkan Abdullah Baştürk'ün sorgulamasıyla devam ediliyor. Çarşamba günü duruşmada, duruşma hakimi Çetin Güvener, davanın özüne aykırı olarak ve savunma hakkını ~~hakkını~~ ortadan ~~kaldırılmış~~ durumda Baştürke provokatif sorular yöneltmeyi sürdürdü. DİSK genel başkanı Abdullah Baştürk, 1 Mayıs'ların kutlanması konusunda sorulan bir soruyu şöyle yanıtladı:

"1 Mayıslar, bütün dünyada işçi sınıfının uluslararası dayanışma, birlik ve mücadele günü olarak kutlanır. Biz de bu nedenle

1 Mayısları kutladık ve kutluyoruz..."

-- Disk genel başkanı Baştürk, başka bir soruyu yanıtlarken, askeri savcı Takkeci'nin hazırladığı düzmece iddinamede, DİSK'in Marksist-Leninist düzene yönelik bir iktidarı amaçladığı yolundaki uyduruk savları çürüttü.ve "DİSK, sendikal bir kuruluştur. Kitle örgütüdür." dedi ve şöyle devam etti:

---" Ülkemizin geçirmekte olduğu o günlerin bunalımı içinden çıkılması için işçi sınıfı, kitle ve gençlik örgütleriyle demokrasiye, insan hakları ve özgürlüklerine yönelik saldırılara karşı bir platformda toplanarak ortak mücadele için cephe kurma kararı almıştır. İşçi sınıfının görevi: faşizme ve emperyalizme karşı mücadele etmektir. Sömürsüz bir topluma geçişi amaçlamak uygarlığın gereğidir. İşçi sınıfının bağımsız düşüncesi bunu amaçlar..."

2. -- DİSK davasına Baştürk'ün sorgulamasıyla 30 Nisan Cuma günü devam ediliyor.

TÜSTAV
TÜRKİYE SOSYAL TARİH ARAŞTIRMA VAKFI

Ecevit, ağır hapis cezası istemiyle Sıkıyönetim mahkemesinde yargılanıyor

Yaklaşık üç haftadır tutuklu bulunan CHP eski genel başkanı Bülent Ecevit'in Ankara Sıkıyönetim Komutanlığı 1 numaralı askeri mahkemesinde yargılanmasına Perşembe sabahı başlandı. Ecevit, Hol-
demeç vermek landa televizyonuna ve Federal Alman haftalık "Der Spiegel" der-
gisine yazı göndermekle suçlanıyor. Askeri savcı, CHP/^{eski}genel başkanı Ecevit'in, cuntanın 52 numaralı yasak kararına muhalefet ettiği iddiasıyla toplam 6 aydan az olmamak üzere hapis cezasına çarptırılmasını istiyor.

-- Öte yandan Ankara Sıkıyönetim Komutanının emri üzerine askeri saclıkta CHP ~~partisi~~ hakkında açılan soruşturma sürdürülüyor.

Şimdiye kadar CHP üst düzey yöneticilerinden 20 kadarının sorguya çekildiği bildirilirken, Sıkıyönetim Komutanlığının daha ~~çok~~

5

76 CHP'li parlamenterin ifadesinin alınması için emir çıkarttığı öğrenildi. Bunun üzerine 76 CHP'li parlamenter ifade vermek için Ankara Sıkıyönetim askeri savcılığına çağırıldı.

Bu arada, CHP hakkındaki soruşturmanın, faşist MHP'nin başı ve başsuçlu Alpaslan Türkeş'in Milli Güvenlik Konseyi başkanına yazdığı mektuplar ve MHP'li avukatların CHP hakkındaki suç duyuruları nedeniyle genişletildiği bildiriliyor. Faşist MHP davasında bazı faşist elebaşların yaptıkları sözde açıklamaların da CHP hakkında sürdürülen soruşturmada dikkate alındığı ~~www~~ belirtiliyor.

Hatırlanacağı üzere MHP davasının son duruşmalarında sorgusu yapılan eli kanlı faşist katiller 10-15 kişilik gruplar halinde salıveriliyor. Şimdiye kadar 200 kadar MHP'linin tahliye edildiği öğrenildi.

Barış Komitesi yöneticilerinin tutukluluk durumuna itiraz ettiği için avukat Burhan Apaydın ve gazeteci Okay

Gönensin 18 yıla kadar varan hapisle tehdit ediliyorlar

İstanbul Barosu avukatlarından Burhan Apaydın ve Cumhuriyet gazetesi yazışları müdürü gazeteci Okay Gönensin hakkında, cunta-nın 52 numaralı yasak kararına aykırı hareket ettikleri iddiasıyla faşist ~~askeri~~ savcı ~~varış~~ Süleyman Takkeci tarafından dava açıldı. Takke-cinin hazırladığı iddianamede avukat Apaydın ve gazeteci Gönensin için 3 yıldan 18 yıla kadar hapis cezası isteniyor.

Türkiye Barış Komitesi'nin yöneticileri arasında yer alan ve 2 aydır tutuklu bulunan İstanbul Barosu başkanı Orhan Apaydın'ın bu tutuklama kararına kardeşi avukat Burhan Apaydın, değişik tarihlerde, çeşitli ~~makamlara~~ makamlara dilekçeler vererek itirazlarda bulunmuş^{tu}. Askeri savcı

7

Takecinin kasıtlı olarak bu dilekçeleri işleme koymadığını, böylece hukuk kurallarını ve yasalarını çiğnediğini bildiren avukat Burhan Apaydın, savcı Takkeci hakkında suç duyurusunda bulunmuştu. Burhan Apaydının bu dilekçeleri tam metin olarak Cumhuriyet gazetesinde yayınlanmıştı.

TÜSTAV
TÜRKİYE SOSYAL TARİH ARAŞTIRMA VE YAYINLARI

Halkevleri hakkında açılan davaya başlandı. Genel başkan Ahmet Yıldız ve Halkevlerinin öteki yöneticileri hakkında 4 yıla kadar hapis cezası isteniyor

Atatürkün kurmuş olduğu Halkevleri'nin kapatılması için açılan davaya Ankara Sıkıyönetim Komutanlığı 2 numaralı askeri mahkemesinde Perşembe sabahı başlandı. Askeri savcılıkça hazırlanan iddianamede Halkevleri Genel başkanı tabii senatör Ahmet Yıldız, Halkevleri Yürütme Kurulu üyeleri CHP'li parlamenter Erül Saraçoğlu ile Ferhat Aslantaş hakkında 1,5 yıla 4 yıl arasında hapis cezası isteniyor.

Halkevlerinin kapatılması da istenen askeri savcılığın iddianamesinde 23 sayfalık iddianamesinde ayrıca, Ahmet Yıldız'ın genel başkan olmasından sonra, dernekler yasasına aykırı olarak bildiri

9
yayınladığı ~~wa~~ iddia ediliyor. Halkevleri'nin "Demokratik Platform"da CHP, TKP, DİSK, TÖB-DER, Genç-Sosyalistler, Kurtuluş ve Dev-Yol gibi siyasal parti, sendika ve derneklerle ilişki içinde bulunduğu ileri sürülüyor, ancak bu konuda tek bir somut kanıt gösterilemiyor.

Bilindiği gibi, Halkevleri daha 1932 yılında Atatürk tarafından kurulmuş, Bayar-Menderes diktatörlüğü döneminde kapatılmış, 1961 Anayasasıyla birlikte yeniden açılmış ^{tı.} ve 12 Eylül'de erke el koyan bugünkü askersel diktatörlük ~~varıfından~~ ise Halkevlerinin çalışmalarını 12 Eylül 1980'den hemen sonra yasaklamıştı.

Türk-İş tepesinde koltuk kavgası kızışıyor

Türk-İş Kongresi yaklaşırken Konfederasyonun tepesindeki sendika ağaları arasında koltuk kavgası da kızışıyor. İşçi sorunlarını bir kenara iterek Teksif Sendikasının Ankara'da üç gündür süren Kongresini tam bir koltuk kapma kavgasına dönüştüren ve Türk-İş'i bugün "şikayet müessesine" dönüştüren Denizcier, Şide, Yılmaz ve İcra kurulunun öteki üyeleri işçi sınıfına ihanetlerini birbirlerinin üstüne yıkmaya çalışıyorlar.

Teksif sendikasının üçüncü gününde yeniden konuşan Türk-İş genel başkan vekili ve Teksif sendikası başkanı Şevket Yılmaz, Türk-İş genel sekreteri ve bakan Şideyi "dönme dolaba" benzetti ve "Ayakları yere değsin, ondan sonra konuşalım kendisiyle." ¹¹erak ediyorum, bu ~~Şide~~ Sadık Şide hala Türk-İş genel sekreteri mi?

Yoksa bu görevden ayrıldı mı? Ben bilmiyorum bunu" biçiminde konuştu.

Aynı gün toplanan Sosyal Güvenlik Kurulu'nda sosyal güvenlik bakanı sıfatıyla konuşan Sadık Şide ise, ~~www~~ Türk-İş genel başkanlığı için resmen adaylığını koymuş bulunan Şevket Yılmaz'ı "ideolojik tutum içinde olmakla" suçlamaya kalkıştı ve Şevket Yılmaz'ın koltuk peşinde olduğunu söyledi. "İşçi haklarında, iddia edildiğinin aksine hiç bir geriye gidiş yoktur" diyen bakan Şide, "Biz günübirlik çalışma yapmıyoruz. Koltuk için de yatırım peşinde değiliz. Biz çalışmalarımızı ikibin yılını hedef alarak yürütüyoruz" biçiminde sözler etti.

Türk-İş genel başkanı Denizcier ise, Teksif sendikası kongresinde yaptığı konuşmada, hem Şideyi, hem de Yılmazı ~~www~~ eleştiren, ~~www~~ işçinin bugünkü ağır durumundan tek

suçlu olarak Turgut Özal'ı gösterdi. Ancak Türk-iş'in tepesindeki
nın
sendika ağaları, koltuk kavgasında birbirlerinin kirli çamaşırlarını
ortaya dökerken, bugünkü askersel diktatörlüğe ~~örgün~~ yaranmak
için dil döktükleri gözlerden kaçmadı.

TÜSTAV
TÜRKİYE SOSYAL TARİH ARAŞTIRMA VAKFI

Birleşik Amerikada 192 Kongre üyesi nükleer silahlanmanın durdurulması için Kongreye tasarı sundu. Amerikan kamuoyunda Regin yönetiminin silahlanma stratejisine karşı tepkiler yoğunluk kazanıyor.

24 senato üyesiyle 168 Temsilciler Meclisi üyesi Amerikan Kongresine bir tasarı getirerek, nükleer silahlanmanın durdurulmasını istediler. ABD'nin 280 katolik kilise piskoposundan 133'ünün, bu sistemi destekledikleri bildiriliyor.

Amerikanın 8 eyalet parlamentosu, Sovyetler Birliğiyle, nükleer silahların üretim, deneme ve yerleştirilmesinin durdurulması yönünde bir anlaşma imzalanmasını öngören kararlar alarak, Vaşington yönetimine iletiler.

Daha 4 eyalette, orta menzilli nükleer füzelerin bugünkü düzeyde dondurulmasını öngören moratoryum konusunda halk oylaması yapılacağı bildiriliyor. Daha birçok eyaletlerde de, aynı konuda

24

imza kampanyası yürütülüyor.

Yine Birleşik Amerikada ⁿⁿ 67 kentinde belediye meclisleri ve 19 ilçe belediye meclisi de, nükleer silahlanmaya son verilmesi yönünde karar aldılar. Ülkenin 317 kentinde ise, nükleer silahlanmanın durdurulması isteminin dile getirildiği yığinsal toplantı, miting ve başka forumlar düzenlendi.

TÜSTAV
TÜRKİYE SOSYAL TARİH ARAŞTIRMA VAKFI

---Öte yandan,Amerikan Kongresindeki zenci saylavlar grubu,Regin yönetiminin 1983 yılı mali bütçesine karşı hazırladıkları tasarıda, 263 milyar dolarlık Pentagon bütçesinden önemli azaltmaya gidilmesini ve buradan alınacak paraların,yeni işyerleri sağlanması,eğitim ve sağlık hizmetleri alanlarına aktarılmasını istediler.Zenci saylavlar grubu adına konuşan Kongre üyesi Fauntroy,Regin yönetimi Amerika tarihinde iki rekor kırmakla suçladı!Bu rekorun biri, silahlanma harcamalarının boyutları,öteki de,sosyal alanlarda yapılan kısıtlamaların boyutlarıdır"dedi.

NATO'nun Tepe Toplantısına ve Brüksel kararlarına karşı, Regini protesto eylemlerinin hazırlıkları sürüyor.

10 Haziranda yapılması kararlaştırılan NATO Tepe Toplantısı sırasında Federal Almanyanın başkenti Bonn'da düzenlenecek protesto eylemlerinin hazırlıklarıyla ilgili bir basın toplantısı yapıldı. Eylemi örgütleyen komitenin basın toplantısında, bu ~~xxx~~ NATO toplantısını, NATO'nun Brüksel kararlarını ve nükleer silahlanmayı körükleyen Regin yönetimini ~~ve~~ bizzat Amerikan devlet başkanının Bonn'a gelmesini protesto eylemlerine Bonnda katılacağını bildirenlerin sayısının 200 bine yaklaştığı açıklandı. Basın toplantısında ayrıca, Reginin Federal Almanya hükümetince Batı Berline davet edilmesine karşı Batı Berlinde de yığinsal protesto gösterilerine hazırlıkların hızla sürdüğü açıklandı. Komite sözcüleri, Reginin Londra ve Roma gezileri sı-

47

rasında da bu kentlerde yığınsal protesto eylemlerinin hazırlanmakta olduğu bildirildi. Özellikle Federal Almanya ve Batı Berlindeki protesto eylemlerine Türkiyeli emekçilerin, ~~km~~ öteki yabancılar ve yerli emekçi kardeşleriyle birlikte yığınsal bir şekilde katılmaya hazırlandıkları bildiriliyor.

TÜSTAV
TÜRKİYE SOSYAL TARİH ARAŞTIRMA VAKFI

Emekli Yunan generali Banakos, Sovyet önerilerinin desteklenmesi ve tüm kamuoyunun nükleer silahlanmaya karşı harekete geçirilmesi geçtiğini söyledi.

Yunanistanlı eski NATO generallerinden Georgios Banakos, basına verdiği bir demeçte, günümüzde nükleer silahlanma yarışının çok tehlikeli boyutlar aldığını, Sovyetler Birliğinin yaptığı son barış önerilerinin bu gelişmeyi önleme yönünde yapıcı bir girişim olduğunu söyledi. Emekli general Banakos, Amerika devlet başkanı Regını, bu önerileri ciddi bir şekilde görüşmeden reddetmekle, çok büyük bir hata işlediğini vurguladı. Yunanlı eski NATO generali ayrıca, nükleer silahlanma alanındaki tehlikeli gelişmenin önüne geçmek için, tüm dünya kamuoyunu hareket geçirmek zorunluğunu kaydetti.

Hollanda generali Fon Mayenfeld, NATO'nun Brüksel kararını, insanlı-
ğı yıkıma sürüklemeye girişimi olarak niteledi.

Hollandalı emekli general Fon Mayenfeld, Zürihte çıkan "Tages-
antsayger" gazetesine verdiği demeçte, NATO'nun Batı Avrupaya yeni
atom füzeleri yerleştirilmesini öngören Brüksel kararlarını sert
bir şekilde kınadı. Pörşing-2 ve Kruys-Misayl füzelerinin Avrupaya
yerleştirilmesinin askersel bir gereksinim olduğu yolundaki iddia-
ları yalanlayan emekli general, özetle şöyle dedi: "Ben söz konusu
atom füzelerinin, Sovyetlerin SS-20 füzelerine bir yanıt olduğu
iddialarına da inanmıyorum. Pörşing-2 ve Kruys-Misayl tipinden füze-
ler/teknolojik geliştirilmesi 10-15 yıllık bir dönemi kapsıyor.
Demek ki, bu füzelerin yerleştirilmesi bundan daha 15 yıl önce
planlanmıştır. Oysa o zamanlar SS-20'lerin sözü bile edilmiyordu,
böylesi füzelerin geliştirilmesi diye bir şey yoktu."

Konu:DİSK davası ve 1 Mayıs

29.4.1982 Zey.

Yazı:

1 Mayıs 1977'nin katilleri değil,1 Mayıslar
yargılanıyor

1 Mayıs'a 2 gün kaldı.Cuntanın mahkemelerinde DİSK Genel Başkanı Baştürk'ün sorgulaması sürüyor.Faşist terörün hedefi olmuş DİSK'li sendikacıların idamını isteyen cellatlar,Baştürk'e soruyor:1 Mayısları neden yapıyorsunuz? Baştürk yanıtlıyor:1 Mayıs,uluslararası işçi sınıfının birlik,dayanışma ve savaşım günüdür.Türkiye işçi sınıfı işte bu nedenle bu günü kutluyor.

Halkımız,1976'dan beri kutlanan 1 Mayısları hatırlar.İşçiler, emekçiler,gençler,kadınlar nasıl da büyük bir coşkuyla,nasıl da tüm halkımızın özlemleri olan belgileri haykırarak,işçi marşlarıyla, büyük bir disiplin içinde yürürlerdi.Yüzbinlerin yürüdüğü 1 Mayıslarda

ki düzen ve disiplini burjuva basını bile ~~xxxx~~ itiraf etmek zorunda kalmıştır.Ama burjuvazi,1 Mayıs 1977'de işçi sınıfının üzerine kurgun sıktırmıştır.CİA'nın,MİT'in,faşist MHP'nin ve işbirlikçi tekelci burjuvazinin kanlı planları uygulanmıştır 1 Mayıs 1977'de.Ve 1 Mayıs alanı kana boyanmıştır.

Dikkat edelim:Cunta mahkemelerinde 1 Mayıs 1977'nin katillerinden hesap sorulmuyor.Tam tersine/bu gizli,karanlık,kanlı planın üstüne bir örtü çekiliyor.Ama,faşist terörün hedefi olmuş DİSK'li sendikacılardan hesap soruluyor.Bütün dünya ~~xx~~ işçi ve emekçilerinin kutladığı 1 Mayıs'ları Türkiye işçi sınıfının da neden kutladığının hesabı soruluyor.1961 Anayasasında var olan yasal haklarına dayanarak 1 Mayıs'ı kutlayan ve demokratik özlemlerini haykıran işçi sınıfından,DİSK'li sendikacılardan 1 Mayıs'ların hesabı soruluyor.

Cunta mahkemelerinde işçi sınıfının 1 Mayıslarından korku dile geliyor. Bu korku, Türkiye işçi sınıfının uluslararası proletaryanın, işçi ordusunun bir kolu olduğunu kavramasından, aynı ortak hedefler için, dünya işçileriyle omuzomuz savaşıma kararlılığından duyulan korkudur.

Çünkü 1 Mayıslarda, Türkiye işçi sınıfı, emekçiler ve demokrasi güçleri tüm dünya işçileri ve ilerici güçleriyle aynı ortak hedeflerde, aynı belgilerde birleşiyorlar. Nedir bunlar? Bu ortak hedefler/ emperyalizme, faşizme, sömürüye karşı olmaktır. Bu ortak hedefler/ bağımsızlık, demokrasi ve özgürlük demektir. İşte Türkiye egemen sınıfları da ve sömürücü sınıflarla birlikte sömürü düzenini korumak üzere işe el koyan bugünkü cunta da, bağımsızlıktan korkuyor, demokrasiden, özgürlükten korkuyor.

Bunun için 1 Mayıslardan korkuyor. Cuntanın içyüzünü iyi kavramak için dikkat edelim: Cunta mahkemelerinde 1 Mayıs 1977'nin katillerinden hesap sorulmuyor. Uluslararası işçi sınıfının birlik, dayanışma ve savaşım günü olan 1 Mayıslardan hesap soruluyor. İşçi sınıfının verilecek hesabı

4 yok. Ancak işçilerin, fakatli burjuvazinin hakkı sorulacak hesabı var.

"TKP'nin Sesi"

Konu: Ortak Savunma Konseyi
ve Northrop'tan uçak alımı

29.4.1982 Ekrem

Yazı:

MEZARIMIZI KAZMAYA GELİYORLAR

26-27 Nisan günleri Ankara'da Türk-Amerikan Ortak Savunma ~~Kon-~~^{Grubu}
~~seyi~~ toplantısı yapıldı. Pentagon şefi Vaynberger'in yardımcısı (Robert)
~~Perle~~^{Pörl} Türkiye'ye geldi. Yanında Amerika'nın yeni silahlanma plânlarını
getirdi. Gündemin ilk maddesi, Türkiye'ye satılacak savaş uçaklarıydı.
Amerika'dan alınacak en son model F-16 ve F-18 tipi bombardıman uçak-
ları görüşüldü. F-16 uçakları Amerikan General Daynemiks'den, F-18
uçakları ise yine Amerikan Nortrop uçak tekeliinden alınacak. Nortrop-
tan alınacak F-16 bombardıman uçaklarının sayısı tam 291 adet...

Bu uçakların ~~bir~~ bir tanesinin fiyatı, Amerikan ~~Yues~~ Yues Niyuz and
World Riport dergisine göre, 17 milyon doların üzerinde. Bir dolar

150 Türk lirası olduğuna göre, hesap edin, kaç para tutuyor. Tek bir F-16 bombardıman uçağının fiyatı 2 milyar 550 milyon Türk lirası... 291 adet uçak ise 725 milyar lira ediyor. Salt Nortrop savaş tekeline ödenecek para bu. General Daynemiks'e ise F-18 savaş uçakları için kaç para verileceği önümüzdeki günlerde belli olacak.

Ortak Savunma ^{grup u} ~~Konseyi~~ toplantısının hemen ardından bugün Nortrop savaş tekeli temsilcileri Türkiye'ye geliyor. Aynı firmanın başpatronu Tomas Cons, iki ay önce de Türkiye'ye gelmiş, alım-satım işleri iyice kotarılmıştı. Şimdi bu ~~tax~~ ^{pazarlık} uğursuz ~~de~~ son aşamasına geldi, anlaşma imzalanıyor.

Tomas Cons, Şubat ayında Türkiye'ye geldiğinde Turgut Özal, Halûk Bayülken, Hava Kuvvetleri Komutanı Tahsin Şahinkaya ile görüştü. General Necdet Öztörün ile Türkiye Uçak Sanayii Anonim Ortaklığı

denilen TUSAŞ yetkilileriyle, ^{eski TRT Genel Müdürü} emekli General Musa Ögün'le pazarlıklar yaptı. Eskişehir'deki hava kuvvetleri tesislerini dolaştı. 23 Şubat günlü Milliyet gazetesi Nortrop'un baş patronu Tomas Cons'un/Başkan Regan'ın en yakın arkadaşlarından biri olduğunu yazdı. 25 Şubat günlü Dünya gazetesinin yazdığına göre, yine Tomas Cons, TÜSİAD'ın başı Ali Koçman'a savaş gemisi yapımında ortak yatırım önerisinde bulundu.

Öte yandan, 2 Nisan günlü Hürriyet gazetesinde Doğan Uluç, Los Angeles'te Nortrop firması patronlarından Les Deyli'nin kendisine "şirketimizin yetkilileri Türkiye konusunda enine boyuna bir araştırma yapıyorlar. Bilgisayarlarla değerlendiriyoruz. Savaş uçakları karışılığında yiyecek, çimento, yeraltı madenlerinizi alacağız" dediğini yazdı.

Evet, değerli dinleyiciler, Türkiye'nin başına bir karabasan

gibi çöreklenen askersel cunta, Amerikan savaş tekelleriyle işbirliği içinde tepeden tırnağa silâhlanıyor. Savaş uçakları karşılığı yiyecek maddelerimiz, yeraltı madenlerimiz Amerika'ya ucuza peşkeş çekiliyor. Halkın ise sofrasındaki lokma ufaldıkça ufalıyor.

Nortrop'a ödenecek 725 milyar liranın komisyonu ne olacak? Bu yağlı kuyruktan Orgeneral Şahinkaya ve benzerlerinin payına ne düşecek? Bunları yakında göreceğiz. Örneğin bu Nortrop uçak tekelinin Türkiye'deki temsilcisi, siz komisyoncusu anlayınız, Ercüment Gökaydan adında emekli bir hava korgeneralidir. Bu adı anımsayacaksınız, değerli dinleyiciler... 1976 yılındaki Lokhid uçak alımındaki skandal sırasında da bu general vardı. Sonradan Adalet Partisi'ne giren Demirel'in gölge generaller kabinesinde yer alan/zamanın Hava Kuvvetleri Komutanı Emin Alpaya ile Korgeneral İhsan Göksaran ile Lokhid-

ten birlikte rüşvet almışlar, haklarında üstünkörü bir soruşturma açılmıştı. Sonra soruşturmanın üstü, buyruk büyük yerden gelince küllendi, Amerika'dan bir türlü dosyalar getirilemedi her nedense. Ve bu Lokhid rüşvet rezaletinde ^{Altay} ~~Burak~~ Şirketi'nin sahibi Nezih Dural diye biri de vardı. Hakkında soruşturma filân derken, hepsi hasıraltı edildi. Nezih Dural bugün Türkiye'nin en çok vergi ödeyen ~~saygıdeğer~~ işadamları arasında yer aldı. Nezih Dural'ın bu yıl ödediği verginin 138 milyon lira olduğunu yazıyor gazeteler... Ödediği vergi buysa, varın siz hesap edin adamın vurduğu yüklü vurgunu.

12 Mart sırasında TRT Genel Müdürü olan General Musa Öğün
şimdi TUSAS Yönetim Kurulu Üyesi.

Tekelci burjuvazi, ordunun tepesine çöreklenmiş generallerle elele semirdikçe semiriyor. Önce ordunun tepesinde, devletin etkili

ve yetkili makamlarında emperyalist savaş tekelleriyle işi kotarıyorlar. Vurgunu vuruyorlar. Sonra da kapağı bankaların, tekellerin yönetim kuruluna atıp yağlı bir kuyruk daha kapıyorlar.

Nortrop'un Türkiye Komisyoncusu/bu emekli hava korgenerali Ercüment Gökaydın'ları, Demirel'in has adamı Emin Alpkaya'ları, Lokhid rüşvet olayında baş rolü oynayan emekli Korgeneral İhsan Göksaran'ları iyi tanıyalım. İhsan Göksaran, aynı zamanda sahibinin sesi Tercüman gazetesinin yazarlarından. Dün Lokhid'ten milyonları cebe indirip bugün dürüst işadamı, vergi rekortmeni diye tanıtılmaya kalkan Nezih Dural gibilerini, bugün cuntanın başında bu ~~parazit~~ uğursuz pazarlığa oturan Orgeneral Tahsin Şahinkaya gibilerini iyi tanıyalım. Genel Kurmay Başkanlığından kapağı Akbank İdare Meclisi üyeliğine atan, şimdi Sakıp Sabancı'nın kanatları altına ^{giren} ~~alan~~ Orgeneral Semih Sancar'ları,

12 Mart 1971'de İstanbul Sıkıyönetim Komutanı, daha sonra Adalet Partisi sayılavı, bu partinin Cumhurbaşkanı adayı ve aynı zamanda Umumî Mağazalar Yönetim Kurulu üyesi Faik Türün gibilerini unutmayalım.

Unutmayalım, çünkü bunlar ve benzerleri ^{nin politikasıdır} ~~den~~ Türkiye'yi bir savaş cehennemine sokacak olan... Bunlardır bir nükleer cehennemde ~~cehennemde~~ külümüzü havaya uçuracak olan... Bunlardır Amerika'nın dümen suyunda mezarımızı kazacak olan.

Bunlar ve benzerleridir bugün yaşamı ateşten gömlek yapan. Bunlardır milyarları Amerikan savaş tekellerine peşkeş çekip, kendileri bir eli yağda, bir eli balda olan. Bunlar ve benzerleridir güzel yurdumuzu boydan boya zindana, işkence odalarına çeviren. Bunlardır çoluğumuzun çocuğumuzun nafakasına göz diken.

Daha kötü günler görmek istemiyorsak, bu kırk haramiler çetesine karşı sesimizi yükseltelim, ~~ve~~ birliğimizi güçlendirelim.

TKP DAVALARINDAKİ TAHLİTELER ÜZERİNE

Yazı:

Geçtiğimiz günlerde yapılan duruşmalarda Gölçükte sürdü-
rülen TKP davasında 86 tutuklu ^{daha} serbest bırakıldı. TKP davalarında
yargılanan komünistler, ilericiler bu davalar boyunca ~~konuşmalarında~~
savcılarının işkenceyle alınmış kimi ifadelere dayanan suçlamalarını
gürüttüler. Bu davaların tek bir kanıta dayanmadığını, kamu ^{oyuna},
güçlü bir şekilde duyurdular. Güçlü bir direniş örneği verdiler.
Mahkemeler, şimdi, iler-tutar yeri olmayan bu iddianamelerle yurtsev-
erleri zindanda tutmakta zorluk çekiyor. Halâ tutuklu bulunanlar
tümüyle cuntanın hukuk tanımaz emirle ^{eri}yle tutuluyorlar.

Ama gelişmelere yalnız bu açıdan bakılamaz. Gerici ask-
kersel diktatörlük Kanlı MHP'li faşistleri tümüyle ~~zindandan kur-~~
salıverme

terme, bu faşist çete elebaşılarını aklama yolunda, yoğun çaba gösteriyor. Kuşkusuz cunta bunu bir kararla yapabilir, ama cunta, yıllarca MHP'lilerin saldırılarıyla karşılaşmış, sokağa çıktığında MHP'lilerin kurşunlarına hedef olmuş halkın tepkisinden çekiniyor. Şimdi mahkemelerde, kimi yurtseverleri de serbest bırakarak MHP'yi aklamamanın ortamını yaratmaya çalışıyor. Gelişmelerin bu yönü de unutulmamalıdır. *

Serbest bırakılan yurtseverler işkence odalarından geçtiler, tutukevlerinin, zindanların ağır koşullarında yaşadılar. İşkenceciler tutukevlerinde bile yurtseverlerin, komünistlerin peşini bırakmadı. Şimdi bu yurtseverler, demokratlar, komünistler tutukevinden çıktılar, ama cunta, mit, polis, onların peşini bırakmış değildir.

Bu gelişmelerin bir başka nedeni de, TKP'çilerin, demokratların, yurtseverlerin rahatlığı, virüsitler, gençlik devrimleri, döyler, gençlerin için daha uygun ortamı yaratmaktır.

Gittikçe azgınlaşan cunta ve onun iz sürücüleri şimdi yeni planlar peşindeler. TKP davalarında bir yandan böyle serbest bırakma olayları görülürken, öte yandan/yeni yeni TKP tutuklamaları hazırlanıyor, uygulamaya konuyor. İlericiler bir yandan salıverirken, bir yandan da yeniden tutuklanıyor. *Cunta, tahliye kararlarıyla bir yandan da bir solcu planların. girilmesini amaçlıyor.*

Şimdi tutukevlerinde işkence odalarında yiğitçe direnen mahkemelerde cuntanın kara yüzünü açıkça ortaya koyan yurtseverleri komünistleri daha da zor günler bekliyor. Evet ~~şimdi~~ ^{gırtlık} zindanda değiller, ama görevleri, sorumlulukları en az zindandaki kadar ~~tır~~. Daha da çoktur. ^{Bugün} ~~şimdi~~ yurtseverler, tüm dikkatlerini cuntanın yeni yeni provokasyonlarına karşı ^{kullanmak için} kullanmalıdırlar. Sorumlu bir tutum içinde olmaları cuntanın yeni yeni saldırılarını zorlaştıracaktır.

TKP davalarında yargılanan yurtseverler demokratlar komünistler işkencede, tutukevinde yiğitlik örnekleri verdiler. Sıkı yönetim mahkemeleri, yurtseverlerin değil savcıların cuntanın yargılandığı yerler oldu. Davalar bundan böyle de hesap sorma yerleri olmaya devam edecek. Yurtseverlerin yiğitçe direnişleri cuntaya bir şamar oldu. Serbest bırakılanların sabırlı, sorumlu tutumları, cunta ya yeni bir şamar daha olacaktır. Cuntanın yeni yeni heveslerinin kursağında kalmasını sağlayacaktır. ~~Halkımız cuntaya karşı demokrasi için ulusal demokratik bir anayasa için savaşıyor. TKP tüm gücüyle bu savaşın içindedir.~~

Konu: Ermeni kırımı ve Milliyet gazetesi

GERÇEKLERDEN KAÇILAMAZ !

"Hükümet, ^{Cemiyetin} ~~Teskilatın~~ emri üzerine ^{Osmanlı sınırları dahilinde} ~~Türkiye~~ de yaşayan Ermenilerinin tümüyle yok edilmesi kararını almış bulunuyor. Bu buyruğa ve karara karşı olanlar devlet görevinde kalamazlar. Kadın, yaşlı ve çocuk demeden, hiç vicdan azabı çekmeden, en korkunç yöntemlere de başvurarak bunlar yok edilmelidir" ^{D.P. İnkılabı'nın bu sözler} ~~24~~ Nisan 1915 yılında Osmanlı Devletinin/içişleri bakanı Dahiliye Nazırı, yani Talât Paşanın yetkililere gönderdiği telgrafın tam metnidir. Milliyet gazetesi 27 Nisan günlü sayısında böyle bir telgrafın olmadığını ileri sürüyor. Talnızca Talat Paşanın telgrafı diyor. Telgrafta neler yazıldığını ısrarla gizliyor. Neden böyle bir yayına gereksinim duyuldu? Eğer Talât Paşa'nın "Ermenileri bire kadar kırım" buyruğunu verdiği telgraf yoksa Ermeni kırımını da mı yok? Ama bu telgraf ^{kaldı ki} var. Olmaması bile İtti-

hat ve Terakki Cemiyetinin işlediği kanlı soykırımını gizleyemez. Çünkü binlerce en başta bu soykırımını gözleriyle görmüş yüzlerce/yurttaş bugün de yaşıyor. Talat ve Enver Paşaların emirleriyle gerçekleştirilen bu soykırımını namuslu dürüst yurttaşlar, İttihat ve Terakki ve onun yolunda yürüyenlerden iğrenerek anlatıyorlar her yerde....

Milliyet gazetesi "Talat Paşa'nın telgrafı sahtedir" diyor. Peki diyelim ki bu doğru! Ya Aynı günlerde Yani 1915 Nisanında Harbiye Nazırı, yani Savaş bakanı Enver Paşa' nın tüm askeri birlik komutanlarına gönderdiği şu telgraf ta mı sahte? Enver'in telgrafında şöyle deniyor:

"Hanedan hükümeti Ermeni milletinin tümüyle yok edilmesini emretmiştir. Onlara karşı şu operasyonların gerçekleştirilmesi gerekmektedir: 1. Osmanlı devleti sınırları içinde bulunan ve 5 yaşını doldurmuş olan

tüm Ermeni'ler kentlerden çıkarılarak yokedilecek./2. Osmanlı Ordusunda ki tüm Ermeniler genel nizamları bozmadan birliklerinden alınacak,hiç kimsenin dikkatini çekmeyecek bir biçimde teker teker götürölüp kurşuna dizilecek./ 3.Ordudaki Ermeni Subaylar başka bir emre kadar gözaltına alınarak birliklerinde tutuklu bulundurulacaklardır.

Bu emirlerin ulaşmasından 48 saat sonra ordu komutanlarınca özel emirler çıkarılarak yukarıdaki emirler kesinlikle yerine getirilecek"

Enver Paşa'nın bu telgrafı'nda Ermeni kırımının varolduğunu göstermeye yetmiyorsa yine İttihat ve Terakki'hin ileri gelenlerinden Nâzım Paşa'nın şu sözleri de mi sahte: -"Eğer 1909 yılında Adana ve diğer bölgelerde olduğu gibi kısmi katliamlarla yetinilirse,bu fayda

getireceği yerde zarar getirecektir. Ben defalarca konuştum ve şimdi tekrar ediyorum: Bizim toprağımızda bir tek Ermeni'nin kalmaması ve Ermeni adının unutulması için Ermeni halkını yoketmek lazımdır."

Milliyet gazetesi buna da sahte diyorsa Atatürk'ün şu sözlerine ne diyecek? Atatürk 1919 yılında İstanbul'da Ermeni kırımının sorumlularının yargılanması için açılan davada şunları söylüyordu:

"Yurttaşlarımız şimdiye dek görülmedik, duyulmadık ağır suçlar işlemiştir. Akla gelebilecek her zorbalık yöntemine başvurmuşlar, sürgün ve kıyımlar örgütlemişlerdir. Üzerlerine gaz dökerek emzikli çocukları canlı canlı yakmışlardır. Elleri ve ayakları bağlı ana-babaların gözleri önünde kızların, genç gelinlerin zorla ırzlarına geçmişler, kız çocukları ~~zorla~~ ana-babalarından ayırarak zorla kaçırmışlardır.

Bu insanların taşınır,taşınmaz mallarını gaspetmiş,güç durumundaki insanları mezopotamyalara sürmüşler,yolda insanlık dışı hareketlerde bulunarak onların yazgıları üzerine kumar oynamışlardır...Binlerce suçsuz insanı teknelere doldurarak denizde boğmuşlardır...Ermeniler'in bırakıldığı böylesi ağır koşullar hiç bir halkın tarihinde şimdiye dek görülmemiştir." Evet DD. Bunlarda Atatürk'ün Ermeni kırımını üzerine söyledikleri...Hâlâ Ermeni kırımının olmadığını ileri sürcekler var mı? Eğer Milliyet gazetesine yeniden dönersek bu gazete 27 Eylül ¹⁹⁸¹ günlü sayısından itibaren Emekli Amiral Sezai Orkunt'un imzasıyla yayınladığı bir yazı dizisinde Ermeni'lerin soykırımına uğratıldığını itiraf ediyor,bu girişimin haklı olduğunu da yazıyordu.

* Bu emreler Talatlar yalnız ermeni halkını kırmakla kalmadılar, yünbinlerce ~~ermeni~~ ~~savunuldu~~, qolicezinde Serikunuslu, orap cöllerinde yol ettirdiler -

- 6 -

Cunta'nın izlediği politikanın gereği olarak tüm tekелci basın - yayın organları İttihat ve terakki başlarının, Enver-Talat ve Cemal Paşaların işlettiği suçları gizlemeye çalışıyor* Acaba bu güçler neden böylesi bir gereksinim duyuyorlar? Bu insanlık suçunun ülkemize halkımıza zarardan başka kazandıracağı ne olabilir? Gerçekler değiştirilemez, onlardan kaçılmaz! İttihat ve terakki kliği Ermeni katliamını gerçekleştirerek Türk ^{ülkesinin} ~~halkının~~ yüzüne kara, hemde kapkara bir leke sürmüştür. ~~Böylece~~ Bu nedenle halkımız, gerçek yurtseverler Enver ve Talat Paşaları nefretle anıyor. Bu cinayeti saklayarak bu lekeyi Türk ulusunun tümünün alnında tutmaya çalışanlara da aynı nefretle bakıyor halk. Çünkü bu buçu gizlemeye kalkmak, benzer suçlar işlemeye hazır olmaktan başka bir anlam taşımıyor. Türkiye Cumhuriyeti tarihi

boyunca burjuvazinin Ermeni katliamını gizlemesi Koçgiri'de, Zilan'da Ağrı Dağında, Sason'da ve Dersim'de onbinlerce Kürt'ün kırılması sonucunu doğurmadı mı? Demekki egemen güçler Ermeni kırımını gizlemeye çalıştıkları sürece yeni kırımlara girişmeye hazır olduklarını belirtmekten başka bir şey yapmıyorlar.

Öte yandan 1,5 milyon ermeninin yok edilmesi, yüzbinlercesinin sürülmesi olayının cunta tarafından inkar edilmesi dışarıda Türk diplomatlarına yönelik/terör eylemlerini kışkırtmaktan başka bir sonuç doğurmuyor. Cunta Türk diplomatlarının uğradığı saldırılardan yakınıyor ama aldığı tutumla bu terörü besleyek bir ortamı hazır tutuyor. Neden? Çünkü böylece halkın dikkatlerini ~~dx~~ "Ermeni teröristlerine", Ermenilere düşmanlığa yönelterek bu baskıcı, halk düşmanı politikayı içerde rahatça uygula-

mak istiyor. Kamuoyu, halk Ermeni teröristlerle uğraşacaklar ama tekel-
ler köşe üstüne köşe dönecek, Cuntacı generaller de istedikleri gerici
rejimi rahatça kuracaklar... İşte Ermeni terörünü besleyen ~~en~~ Ermeni
kırımını inkar politikasının bir nedeni...

Osmanlı İmparatorluğunun son yöneticilerinin gerçekleştirdiği Er-
meni kırımını gizlemek, Enver-Talat ve Cemal paşaların Türk ^{ulusunun} ~~halkının~~
yüzüne sürdüğü kara lekeyi savunmaktan, Türk ulusunun alnına benzeri
kara lekeleri sürmekten, Türk diplomatlarının yaşamlarını tehlike içi-
de tutmaktan başka sonuç doğurmuyor. Bu da cunta'nın izlediği politi-
kanın temel unsurlarından birini oluşturuyor. Türk ulusu(nun ulusal
onuruna gerçekten sahip çıkan herkes bu nedenlerden ötürü de cunta'-
ya karşı savaşında omuz omuza vermek zorundadır.